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proyecto Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Puntaje 

adicional
Puntaje 

Final Observaciones

1 108026 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

2 108144 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 33 23 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

3 108189 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 35 25 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

4 108346 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 33 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

5 108462 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 32 25 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

6 108289 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

7 108256 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 33 21 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI
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MODALIDAD I

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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Criterios de Evaluación Puntaje
Subcriterio

CALIDAD DEL PROYECTO 40

III. Para la modalidad I, los proyectos con puntaje igual o superior a setenta (70) puntos en la evaluación, serán considerados para el otorgamiento de los beneficios tributarios por inversión, teniendo en cuenta el puntaje de calificación del proyecto, los criterios de priorización definidos en el Artículo segundo del Acuerdo 32 de 2023 (Anexo 3) o la norma que lo sustituya, y el orden 
de registro de proyectos.

Para la modalidad II, los proyectos con puntaje igual o superior a ochenta (80) puntos en la evaluación, serán considerados para el otorgamiento de los beneficios tributarios por inversión, teniendo en cuenta el puntaje de calificación del proyecto, los criterios de priorización definidos en el Artículo segundo del Acuerdo 32 de 2023 (Anexo 3) o la norma que lo sustituya, y el orden de 
registro de proyectos.

Para la modalidad III, los proyectos con puntaje igual o superior a ochenta (80) puntos en la evaluación, serán considerados para el otorgamiento de los beneficios tributarios por inversión, teniendo en cuenta el puntaje de calificación del proyecto, los criterios de priorización definidos en el Artículo segundo del Acuerdo 32 de 2023 (Anexo 3) o la norma que lo sustituya, y el orden de 
registro de proyectos.

Para la modalidad IV, los proyectos con puntaje igual o superior a ochenta (80) puntos en la evaluación, serán considerados para el otorgamiento de los beneficios tributarios por inversión, teniendo en cuenta el puntaje de calificación del proyecto, los criterios de priorización definidos en el Artículo segundo del Acuerdo 32 de 2023 (Anexo 3) o la norma que lo sustituya, y el orden de 
registro de proyectos.

PERTINENCIA DEL PROYECTO 35
IMPACTO DEL PROYECTO 25

TOTAL 100
PUNTAJE ADICIONAL 15

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados del proceso de evaluación de los proyectos recibidos

BANCO DE ELEGIBLES DE PROYECTOS DE LA CONVOCATORIA PARA EL REGISTRO DE PROYECTOS QUE ACCEDERÁN A LOS BENEFICIOS TRIBUTARIOS POR INVERSIÓN EN PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN AÑO 2023

Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Tipología

Lugar 
en el 

banco

Código de la 
propuesta
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Requisito Descripción
DIRIGIDO A. Cumplir con lo establecido en el numeral “2. DIRIGIDA A” de los presentes Términos de Referencia y en la modalidad a la que se desea postular.

AVAL COMITÉ DE ÉTICA/ 
BIOÉTICA

Presentar el Aval del Comité de Ética/Bioética de la institución que presenta el proyecto, cuando aplique, donde especifique claramente que el proyecto ha sido revisado y avalado en sus componentes éticos e instrumentos a emplear. En caso de que la 
institución que presenta el proyecto no cuente con un Comité de ética, podrá solicitar este aval ante otra entidad que cuente con uno. Debe anexar a este aval, el acto administrativo que soporta la conformación del Comité de ética que lo expide. Para 
proyectos de Salud este requisito será obligatorio.

GRANDES EMPRESAS 
(MODALIDAD 3)

Las grandes empresas que busquen acceder a la “Modalidad 3”, en alianza con una MiPyme al beneficio tributario de “Crédito Fiscal”, deberá cumplir con al menos 7 criterios de los 10 establecidos:
a. Generación de nuevos productos y/o servicios
b. Mejoramiento significativo de productos y/o servicios
c. Desarrollo de nuevos procesos
d. Mejoramiento significativo de procesos
e. Generación de nuevo conocimiento en el personal vinculado
f. Incrementos en la productividad de la empresa
g. Reducción de costos
h. Nuevos modelos organizacionales
i. Desarrollo de software y aplicaciones
j. Generación de nuevos empleos

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

INSCRIBIR EL PROYECTO 
EN SIGP

Inscribir el proyecto en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación – SIGP, a través del formulario en línea disponible en el portal del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 
(www.minciencias.gov.co).

CARTA DE AVAL Adjuntar la carta de presentación, aval y aceptación de compromisos por la cual se solicita el beneficio tributario, firmada por el representante legal (o quien haga sus veces, siempre y cuando se anexe la respectiva documentación que lo acredita) de la 
entidad ejecutora (Anexo 6), la entidad co-ejecutora (si aplica) y el actor que da aval al proyecto.

RECONOCIMIENTO 
ACTORES

Los actores asociados que den aval a los proyectos de investigación científica, desarrollo e innovación de la presente convocatoria, que no cuenten con la resolución de reconocimiento positiva a la fecha de cierre de la misma, podrán presentar un 
documento indicando el número de radicación de la solicitud de reconocimiento cuyo estado sea “EN DECISIÓN” en la Plataforma de Gestión de Proyectos SIGP. No obstante, el Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación verificará el cumplimiento 
del requisito de aval en la etapa de revisión y emitirá resolución de otorgamiento de beneficio tributario una vez esté en firme la resolución de reconocimiento del actor asociado.
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CONVOCATORIA PARA EL REGISTRO DE PROYECTOS QUE ACCEDERÁN A LOS BENEFICIOS TRIBUTARIOS POR INVERSIÓN EN PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN AÑO 2023

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 944 de 2023, publica el "banco de elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de referencia:

BANCO DE ELEGIBLES DE PROYECTOS DE LA CONVOCATORIA PARA EL REGISTRO DE PROYECTOS QUE ACCEDERÁN A LOS BENEFICIOS TRIBUTARIOS POR INVERSIÓN EN PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN AÑO 2023
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8 108401 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 37 35 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

9 108101 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 32 24 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

10 108438 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 33 25 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

11 108226 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 33 23 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

12 108208 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 32 24 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

13 108451 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 34 18 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

14 108461 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 33 23 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

15 108525 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 35 23 7 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

16 108403 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 30 22 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

17 108479 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 30 24 11 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

18 108342 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 34 24 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

19 108324 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 34 20 8 99

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

20 108190 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 30 23 6 99

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

21 108180 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 30 24 7 99

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

22 108262 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 35 32 24 8 99

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

23 108179 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 26 22 13 99

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

24 108449 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 34 22 6 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

25 108481 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 32 22 6 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

26 108155 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 34 21 7 97

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

27 108236 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 38 32 21 6 97

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

28 108364 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 34 20 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

29 108061 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 39 30 21 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

30 108270 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 28 25 11 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

31 108165 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 30 25 6 95

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI
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32 108295 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 31 20 8 95

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

33 108099 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 35 23 6 95

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

34 108361 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 32 25 7 95

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

35 108264 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 34 33 21 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

36 108205 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 32 19 6 93

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

37 108159 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 34 27 19 12 92

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

38 108213 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 32 19 7 92

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

39 108499 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 26 23 7 91

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

40 108073 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 27 21 13 91

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

41 108166 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 29 32 23 7 91

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

42 108480 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 31 20 7 90

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

43 108211 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 34 28 22 6 90

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

44 108306 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 29 22 8 90

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

45 108118 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 27 20 12 90

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

46 108096 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 29 20 8 89

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

47 108358 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 31 29 21 8 89

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

48 108119 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 30 17 11 89

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

49 108022 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 31 21 7 89

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

50 108209 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 26 23 10 89

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

51 108178 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 26 19 15 88

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

52 108491 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 28 17 11 88

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

53 108129 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 28 23 8 88

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

54 108290 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 30 21 6 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

55 108518 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 34 28 20 5 87

. Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de “Innovación” 
de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración sectorial y 

académica
SI

Se
cc

ió
n 

4

Página 3 de



56 108400 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 31 21 6 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

57 108463 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 29 18 8 87

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

58 108031 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 34 31 20 1 86 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

59 108114 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 27 20 6 86

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

60 108210 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 27 31 22 6 86

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

61 108384 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 31 20 6 86

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

62 108207 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 29 30 19 8 86

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

63 108261 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 26 21 7 85

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

64 108103 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 27 17 11 85

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

65 108398 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 35 28 16 6 85

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

66 108225 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 30 21 1 84 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

67 108218 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 26 19 6 83

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales: Incrementar la transferencia de conocimiento desde 
entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

68 108156 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 23 16 8 83

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

69 108500 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 30 17 6 83

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

70 108105 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 22 25 6 83

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

71 108181 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 24 15 11 82

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

72 108343 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 28 29 18 7 82

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

73 108344 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 31 27 20 2 80 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

74 108493 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 28 18 6 80

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

75 108021 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 24 17 6 79

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

76 108157 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 23 28 20 7 78

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

77 108285 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 28 26 18 6 78

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

78 108233 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 25 30 16 6 77

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

79 108409 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 25 26 24 1 76 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

80 108501 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 22 27 21 6 76

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

81 108106 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 25 20 1 76 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI
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82 108060 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 24 19 1 76 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

83 108510 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 23 24 18 11 76

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales: Incrementar la transferencia de 
conocimiento desde entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

84 108029 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 23 24 23 6 76

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

85 108356 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 22 23 20 10 75

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

86 108163 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 26 24 18 6 74

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

87 108279 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 24 25 17 7 73

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales: Incrementar la transferencia de conocimiento desde 
entidades internacionales hacia el sector productivo del país.

SI

88 108260 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 27 25 14 7 73

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

89 108336 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 27 25 19 1 71 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

90 108404 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 939-2022 SI

91 108421 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 926-2022 SI

92 108326 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 1004-2019 SI

93 108247 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 25 23 17 0 65 NO

94 108300 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 21 28 14 0 63 NO

95 108088 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 25 22 16 0 63 NO

96 108407 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 18 24 18 0 60 NO

97 108380 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 30 14 15 0 59 NO

98 108116 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 19 24 16 0 59 NO

99 108098 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 22 22 14 0 58 NO

100 108325 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 24 18 16 0 58 NO

101 108405 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 25 21 11 0 57 NO

102 108204 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 17 22 18 0 57 NO

103 108117 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 24 19 12 0 55 NO

104 108490 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 16 20 15 0 51 NO

105 108375 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 15 20 12 0 47 NO

106 108452 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 17 19 11 0 47 NO

107 108160 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 18 12 11 0 41 NO

108 108110 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 20 10 10 0 40 NO
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109 108402 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 17 14 5 0 36 NO

110 108333 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 10 10 7 0 27 NO

111 108434 SI SI NO NO APLICA NO NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: Verificada la carta de aval se evidenció que no se 
encuentra firmada por el representante legal de la entidad coejecutora.

Verificada la información de la carta de aval indica que requiere un 
comité de ética, pero no lo adjunta ni el acto administrativo que soporta 

la conformación del Comité de ética.

Innovación Innovación de 
producto NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 852-2019 NO

112 108448 SI SI NO NO APLICA NO NO APLICA NO CUMPLE - X
Observación: Verificada la información de la carta de aval indica que 

requiere un comité de ética, pero no lo adjunta ni el acto administrativo 
que soporta la conformación del Comité de ética.

Investigación 
Científica

Investigación 
básica NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 852 -2019 NO

113 108255 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Verificada la carta de aval se identificó que no se 
encuentra firmada por el actor reconocido. Desarrollo Desarrollo 

Tecnológico NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 914-2022 NO

114 108291 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X
Observación: Verificada la carta de aval se identificó que no se 

encuentra firmada por el representante legal de la entidad ejecutora ni 
del actor reconocido.

Desarrollo Desarrollo 
Experimental 0 0 0 0 0 - NO

115 108505 SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: revisada la carta aval se identifica que la carta aval no se 
encuentra firmada por el representante legal de la entidad ejecutora. Innovación Innovación de 

producto 0 0 0 0 0 - NO

116 108532 NO SI NO NO NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada en la carta aval, el certificado de existencia y 
representación, en el que se identifica que la entidad ejecutora es 
mediana empresa, sin embargo, en el certificado del tamaño de la 

empresa declaran ser pequeña empresa. Tenga en cuenta que según 
el dirigido de la modalidad 1 de la convocatoria 944, en esta modalidad 

únicamente pueden participar “Micros y pequeñas empresas 
legalmente constituidas en Colombia al momento de la postulación del 

proyecto a la convocatoria”
Observación 2: revisada la carta aval se identifica que en el segundo 

párrafo declaran a la Universidad del Atlántico como actor reconocido, 
sin embargo, este no es un actor reconocido. Tenga en cuenta que se 
entiende como actor reconocido a las personas naturales y jurídicas 

que haya pasado por un proceso de revisión, evaluación y que 
producto de este proceso hayan recibido resolución en el que se les 

reconoce como: Centros / Institutos de Investigación, Centros de 
Desarrollo Tecnológico, Centros de Innovación y Productividad, 
Centros de Ciencia, Unidades de I+D+i de empresas, Empresas 

Altamente Innovadoras – EAI, Incubadoras de Empresas de Base 
Tecnológica – IEBT, Grupos de investigación e investigadores.

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 0 0 0 0 0 - NO

117 108164 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada en la carta aval, el certificado de existencia y 
representación, en el que se identifica que la entidad ejecutora es 
mediana empresa, sin embargo, en el certificado del tamaño de la 

empresa declaran ser pequeña empresa. Tenga en cuenta que según 
el dirigido de la modalidad 1 de la convocatoria 944, en esta modalidad 

únicamente pueden participar “Micros y pequeñas empresas 
legalmente constituidas en Colombia al momento de la postulación del 

proyecto a la convocatoria

Innovación Innovación de 
producto - - - - - - NO

118 108172 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada en la carta aval, el certificado de existencia y 
representación, en el que se identifica que la entidad ejecutora es 
mediana empresa, sin embargo, en el certificado del tamaño de la 

empresa declaran ser pequeña empresa. Tenga en cuenta que según 
el dirigido de la modalidad 1 de la convocatoria 944, en esta modalidad 

únicamente pueden participar “Micros y pequeñas empresas 
legalmente constituidas en Colombia al momento de la postulación del 

proyecto a la convocatoria”

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico - - - - - - NO

119 108147 SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Se identifican diferencias en el título registrado en carta 
aval, respecto del titulo registrado en el formulario SIGP. Innovación Innovación de 

producto 0 0 0 0 0 - NO

120 108222 SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Se identifican diferencias en el título registrado en carta 
aval, respecto del titulo registrado en el formulario SIGP. Innovación Innovación de 

producto 0 0 0 0 0 - NO

121 108245 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada en la carta aval, el certificado de existencia y 
representación, en el que se identifica que la entidad ejecutora es 
mediana empresa, sin embargo, en el certificado del tamaño de la 

empresa declaran ser pequeña empresa. Tenga en cuenta que según 
el dirigido de la modalidad 1 de la convocatoria 944, en esta modalidad 

únicamente pueden participar “Micros y pequeñas empresas 
legalmente constituidas en Colombia al momento de la postulación del 

proyecto a la convocatoria”

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

122 108497 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: el documento adjuntó no se encuentra firmado por el 
representante legal Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

123 108206 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada en la carta aval, el certificado de existencia y 
representación, en el que se identifica que la entidad ejecutora es 
mediana empresa, sin embargo, en el certificado del tamaño de la 

empresa declaran ser pequeña empresa. Tenga en cuenta que según 
el dirigido de la modalidad 1 de la convocatoria 944, en esta modalidad 

únicamente pueden participar “Micros y pequeñas empresas 
legalmente constituidas en Colombia al momento de la postulación del 

proyecto a la convocatoria”

Innovación Innovación de 
producto 0 0 0 0 0 - NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Caracter 
proyecto

Tipología 
proyecto Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Puntaje 

adicional
Puntaje 

Final Observaciones

1 108330 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 35 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

Calificado
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n 
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MODALIDAD II

Cumplimiento de requisitos Condiciones Inhabilitantes Tipología

Lugar 
en el 

banco

Código de la 
propuesta
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2 108339 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 34 24 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

3 108123 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 33 24 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

4 108083 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 39 34 25 11 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

5 108033 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 33 22 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

6 108453 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

7 108036 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 35 24 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

8 108259 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 35 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

9 108037 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 35 25 7 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

10 108283 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 37 34 22 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

11 108429 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 35 24 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

12 108338 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 38 34 25 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

13 108366 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 39 33 25 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

14 108315 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 39 35 24 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

15 108082 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 31 23 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

16 108035 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 33 24 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

17 108087 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 27 21 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

18 108440 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 37 29 22 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

19 108387 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 31 21 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

20 108385 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 34 20 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

21 108158 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 35 35 23 6 99

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

22 108419 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 34 27 3 99 Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

23 108432 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 33 20 6 99

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

24 108258 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 29 23 11 99

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

25 108284 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 37 29 25 8 99

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

26 108212 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 29 24 11 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

Se
cc

ió
n 

4

Página 7 de



27 108240 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 29 23 6 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

28 108309 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 31 25 6 97

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

29 108312 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 31 21 10 96

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

30 108406 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 33 32 25 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

31 108502 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 37 30 23 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

32 108351 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 30 21 10 95

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

33 108231 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 32 24 6 95

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

34 108431 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 37 29 23 6 95

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

35 108128 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 33 32 23 7 95

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

36 108439 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 31 22 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

37 108486 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 29 33 25 7 94

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

38 108049 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 31 24 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

39 108373 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 31 22 6 93

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

40 108139 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 30 35 20 6 91

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

41 108468 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 33 29 21 8 91

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

42 108162 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 27 25 6 90

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

43 108169 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 28 23 5 89

. Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de “Innovación” 
de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración sectorial y 

académica
SI

44 108111 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 26 28 21 13 88

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

45 108374 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 27 22 6 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

46 108348 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 27 19 7 87

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

47 108483 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 30 19 6 84

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

48 108023 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 29 22 24 8 83

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

49 108347 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 26 30 21 6 83

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

50 108302 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 25 25 1 82 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

51 108063 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 27 18 5 81 Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

52 108377 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 25 32 21 2 80 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

53 108250 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 25 29 20 0 74 NO
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54 108458 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 24 19 0 74 NO

55 108437 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 26 27 20 0 73 NO

56 108514 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 22 28 18 0 68 NO

57 108275 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 26 25 17 0 68 NO

58 108450 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 27 12 0 68 NO

59 108221 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 20 24 24 0 68 NO

60 108203 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 28 24 15 0 67 NO

61 108232 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 24 24 18 0 66 NO

62 108220 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 20 29 16 0 65 NO

63 108196 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 22 15 0 65 NO

64 108093 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 18 18 0 65 NO

65 108476 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 20 16 0 64 NO

66 108024 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 24 24 15 0 63 NO

67 108378 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 18 26 18 0 62 NO

68 108340 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 26 22 14 0 62 NO

69 108412 SI SI SI SI SI NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 22 26 14 0 62 NO

70 108507 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 19 24 17 0 60 NO

71 108167 SI SI SI NO APLICA SI NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 23 21 11 0 55 NO

72 108267 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 19 16 13 0 48 NO

73 108323 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 18 20 6 0 44 NO

74 108395 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 19 12 7 0 38 NO

75 108393 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 14 12 6 0 32 NO

76 108365 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X
Observación: Verificada la carta de aval se evidenció que no se 

encuentra firmada por el representante legal de la entidad coejecutora. 
A su vez la entidad registrada en la carta de aval difiere de la registrada 

en la ficha del sigp.

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

77 108418 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Verificada la información de la carta de aval, se evidencio 
que el título difiere respecto al título registrado en la ficha del SIGP. Innovación Innovación de 

producto 0 0 0 0 0 - NO

78 108104 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X
Observación: Verificada la carta de aval se evidenció que no se 

encuentra firmada por el representante legal de la entidad coejecutora. 
A su vez la entidad registrada en la carta de aval difiere de la registrada 

en la ficha del sigp.

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

79 108529 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Verificada la información no se evidencia que no se 
encuentra la vinculación de un actor reconocido. Innovación Innovación de 

producto 0 0 0 0 0 - NO
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80 108176 NO SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que la entidad ejecutora es pequeña empresa, sin 

embargo, en el certificado del tamaño de la empresa declaran ser 
mediana empresa. Tenga en cuenta que según el dirigido de la 

modalidad 2 de la convocatoria 944, en esta modalidad únicamente 
pueden participar “Medianas empresas legalmente constituidas en 

Colombia al momento de la postulación del proyecto a la convocatoria, 
según lo establecido en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Innovación Innovación de 
producto 0 0 0 0 0 - NO

81 108146 NO SI SI SI SI NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que la entidad ejecutora es pequeña empresa, sin 
embargo, en el certificado del tamaño de la empresa y en la carta aval 
declaran ser mediana empresa. Tenga en cuenta que según el dirigido 

de la modalidad 2 de la convocatoria 944, en esta modalidad 
únicamente pueden participar “Medianas empresas legalmente 

constituidas en Colombia al momento de la postulación del proyecto a 
la convocatoria, según lo establecido en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 0 0 0 0 0 - NO

82 108263 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que el tamaño de la entidad ejecutora es empresa 
grande. Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de la 

convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 
“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

83 108511 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que la entidad ejecutora es pequeña empresa. 

Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de la 
convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 

“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

84 108369 NO SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que el tamaño de la entidad ejecutora es gran 

empresa. Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de 
la convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 

“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

85 108370 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que el tamaño de la entidad ejecutora es empresa 
grande. Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de la 

convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 
“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Innovación Innovación de 
producto 0 0 0 0 0 - NO

86 108441 NO SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que el tamaño de la entidad ejecutora es gran 

empresa. Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de 
la convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 

“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)”

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 0 0 0 0 0 - NO

87 108515 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X
Observación: una vez revisado el documento, se identifican 

inconsistencias en el título registrado en el formulario SIGP y el título 
relacionado en la carta de aval.

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

88 108100 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisado el certificado de existencia y representación, en 
el que se identifica que el tamaño de la entidad ejecutora es gran 

empresa. Tenga en cuenta que según el dirigido de la modalidad 2 de 
la convocatoria 944, en esta modalidad únicamente pueden participar 

“Medianas empresas legalmente constituidas en Colombia al momento 
de la postulación del proyecto a la convocatoria, según lo establecido 

en el Decreto 957 de 2019 (…)

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

89 108151 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: el documento no se encuentra firmado por el 
representante legal de la empresa y el actor asociado. Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

90 108519 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Según el certificado de cámara y comercio  la empresa 
TOPCARGA SAS es pequeña empresa, no cumple con la modalidad 2. Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Caracter 
proyecto

Tipología 
proyecto Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Puntaje 

adicional
Puntaje 

Final Observaciones

1 108399 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 34 23 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

2 108386 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 39 33 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

3 108428 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 35 25 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

4 108152 SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

5 108192 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 24 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

Lugar 
en el 

banco

Código de la 
propuesta Calificado
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6 108304 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 39 32 23 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

7 108496 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 34 25 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

8 108075 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 31 22 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

9 108362 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 34 25 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

10 108382 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 32 22 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

11 108308 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 35 25 7 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

12 108413 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 33 23 11 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

13 108417 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

14 108297 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 33 25 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

15 108494 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 35 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

16 108482 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 35 25 7 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

17 108134 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 38 30 25 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

18 108271 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 31 20 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

19 108076 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 34 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

20 108186 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 34 24 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

21 108288 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 37 34 23 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

22 108135 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 35 23 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

23 108253 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 34 20 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

24 108154 SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 25 2 100 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

25 108455 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 20 7 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

26 108191 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 34 18 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

27 108460 SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 31 22 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

28 108396 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 33 24 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

29 108372 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 32 22 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

30 108195 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 39 32 23 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

31 108516 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 35 22 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI
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32 108217 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 31 25 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

33 108478 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 29 21 11 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

34 108447 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 34 21 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

35 108307 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 32 25 6 99

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

36 108183 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 35 23 0 98 SI

37 108047 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 34 34 22 8 98

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

38 108125 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 39 35 23 0 97 SI

39 108042 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 40 31 24 1 96 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

40 108498 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 33 22 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

41 108368 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 34 22 10 96

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

42 108389 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 33 23 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

43 108150 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 34 20 2 94 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

44 108239 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 31 20 7 94

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

45 108475 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 31 25 1 94 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

46 108474 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 33 22 7 93

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

47 108161 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 39 30 15 8 92

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

48 108388 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 33 19 7 92

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

49 108237 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 30 20 6 91

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

50 108140 SI SI SI NO APLICA SI SI CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 33 30 22 6 91

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

51 108223 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 26 21 8 90

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

52 108266 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 25 24 6 90

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

53 108456 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 34 15 8 89

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

54 108201 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 28 20 10 88

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

55 108477 SI SI SI NO APLICA SI SI CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 28 22 7 88

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

56 108175 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 32 26 18 11 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

57 108425 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 33 28 20 6 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

58 108122 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 28 16 8 87

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI
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59 108332 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 33 22 1 86 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

60 108092 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 25 33 21 7 86

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

61 108074 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 34 23 22 6 85

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

62 108371 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 31 29 15 10 85

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

63 108341 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 33 22 21 8 84

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

64 108436 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Investigación 
Científica

Investigación 
aplicada 34 24 21 5 84

. Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución de los proyectos de “Investigación 
Científica” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 

sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 
con uno o varios actores internacionales

SI

65 108487 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 26 28 22 8 84

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

66 108182 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 30 20 0 83 SI

67 108235 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 28 18 6 82

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

68 108397 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 25 14 6 82

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

69 108168 SI SI SI SI SI SI CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 25 16 6 81

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

70 108433 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 29 15 1 81 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

71 108121 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 23 30 21 0 74 NO

72 108194 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 29 25 17 0 71 NO

73 108077 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 26 12 0 69 NO

74 108319 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 22 15 0 69 NO

75 108314 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 26 27 14 0 67 NO

76 108091 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 25 14 0 67 NO

77 108321 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 23 11 0 67 NO

78 108108 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 24 24 15 0 63 NO

79 108410 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 28 22 13 0 63 NO

80 108322 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 26 20 13 0 59 NO

81 108484 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 27 19 7 0 53 NO

82 108238 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 27 17 6 0 50 NO

83 108298 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 10 21 16 0 47 NO

84 108097 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 20 9 10 0 39 NO

85 108381 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Verificada la carta de aval se identifico que el titulo de la 
propuesta difiere del registrado en la ficha del SIGP Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO
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86 108281 SI SI NO SI NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: revisada la carta aval se identifica que, no se encuentra 
firmada por el representante legal de la empresa M.A.A.R. SERVICIOS 

ECOLOGICOS S.A.S. quien según el anexo 9 actúa como 
microempresa , es decir que hace parte de alianza y está obligada a 

firmar la carta aval.

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO

R1 R2 R3 R4 R5 R6 Cumple Habilitada Inhabilitada Observaciones Caracter 
proyecto

Tipología 
proyecto Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Puntaje 

adicional
Puntaje 

Final Observaciones

1 108414 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 35 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

2 108046 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 34 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

3 108187 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 35 24 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

4 108184 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 35 25 15 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

5 108349 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 34 24 12 100

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

6 108466 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 34 23 13 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

7 108089 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 35 23 10 100

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

8 108465 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 33 20 11 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

9 108470 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 34 24 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

10 108335 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 33 22 12 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

11 108071 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 42 33 25 3 100 Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

12 108185 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 32 23 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

13 108352 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 40 33 20 8 100

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

14 108072 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 34 22 6 100

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

15 108057 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 39 33 24 2 98 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

16 108350 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 37 30 23 8 98

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

17 108360 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 33 23 6 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

18 108527 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 39 32 21 6 98

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

19 108039 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Investigación 
Científica

Investigación 
aplicada 40 33 21 3 97 Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

20 108316 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 31 22 8 97

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI
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21 108416 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 29 20 11 97

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

22 108133 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 36 34 24 4 97

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

23 108363 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 37 33 25 1 96 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

24 108442 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Investigación 
Científica

Investigación 
aplicada 38 31 21 6 96

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Investigación Científica” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la 
colaboración sectorial y académica

SI

25 108145 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 39 34 16 6 95

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

26 108241 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 37 34 23 1 95 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

27 108277 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 38 31 25 1 95 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

28 108345 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 32 31 17 15 95

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

29 108430 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Investigación 
Científica

Investigación 
aplicada 38 30 20 7 95

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Investigación Científica” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la 
colaboración sectorial y académica

SI

30 108467 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 27 31 22 15 95

Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

31 108242 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 32 21 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

32 108305 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 32 20 6 94

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

33 108287 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 30 35 20 8 93

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

34 108355 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 30 22 6 93

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

35 108053 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 35 31 23 3 92 Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

36 108079 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 39 27 19 7 92

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

37 108311 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 36 33 22 1 92 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

38 108318 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 27 21 6 92

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

39 108354 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 32 17 7 92

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

40 108457 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 32 27 22 11 92

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

41 108041 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 34 23 1 91 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

42 108069 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 35 33 22 1 91 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

43 108367 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 33 32 20 6 91

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

44 108067 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 38 33 18 1 90 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

45 108202 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 38 31 20 1 90 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

46 108317 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 33 22 7 90

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

47 108286 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 34 31 18 6 89

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI
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48 108124 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Investigación 
Científica

Investigación 
aplicada 40 25 17 6 88

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

49 108200 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 33 28 20 7 88

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

50 108065 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 31 19 2 87 Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

51 108272 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 27 19 6 87

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

52 108056 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 35 28 17 6 86

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

53 108059 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 27 21 7 86

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

54 108485 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 30 14 7 86

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

55 108143 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 31 32 21 1 85 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

56 108301 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 32 31 21 1 85 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

57 108328 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 26 16 8 85

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

58 108359 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 36 30 18 1 85 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

59 108193 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 32 26 18 8 84

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

60 108199 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 40 24 20 0 84 SI

61 108058 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 38 29 15 1 83 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

62 108038 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 32 30 14 6 82

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

63 108078 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental 34 27 14 7 82

Puntaje adicional de 2 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Desarrollo” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica

SI

64 108126 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 29 25 22 6 82

Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND) Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación con uno o varios 

actores internacionales
SI

65 108198 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 28 21 5 82 Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

66 108066 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 33 16 1 80 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

67 108454 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 35 29 15 1 80 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

68 108526 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 29 22 2 80

Puntaje adicional de 3 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 
(PND). Puntaje adicional de 5 punto(s) por Contribución de los proyectos de 

“Innovación” de las medianas empresas a la CTeI, la economía y la colaboración 
sectorial y académica Puntaje adicional de 5 punto(s) por Proyecto en cooperación 

con uno o varios actores internacionales

SI

69 108528 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 34 26 19 1 80 Puntaje adicional de 1 punto(s) por Contribución al Plan Nacional de Desarrollo 

(PND)
SI

70 108228 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Experimental NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 852-2019 SI
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71 108446 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 926-2022 SI

72 108068 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 28 26 20 0 74 NO

73 108357 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 26 29 18 0 73 NO

74 108062 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 27 26 17 0 70 NO

75 108444 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 24 26 20 0 70 NO

76 108435 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 30 24 15 0 69 NO

77 108376 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 23 26 18 0 67 NO

78 108227 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 25 24 17 0 66 NO

79 108142 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 26 25 15 0 65 NO

80 108459 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 30 24 11 0 65 NO

81 108472 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 25 24 16 0 65 NO

82 108080 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 21 23 20 0 64 NO

83 108197 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 23 23 18 0 64 NO

84 108132 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 24 27 11 0 62 NO

85 108138 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 24 25 13 0 62 NO

86 108488 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 25 16 21 0 62 NO

87 108512 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 22 25 12 0 59 NO

88 108530 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 21 18 11 0 50 NO

89 108070 SI SI SI NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 16 19 11 0 46 NO

90 108246 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
proceso 22 15 6 0 43 NO

91 108329 SI SI SI SI NO APLICA NO APLICA CUMPLE X - - Innovación Innovación de 
producto 15 11 6 0 32 NO

92 108229 NO SI NO NO NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: verificado en el reconocimiento de actores, se identifica 
que CENTRO DE LA INNOVACION, LA AGROINDUSTRIA Y LA 
AVIACION, o el SENA-INNOVA, no son un actor que cuente con 

reconocimiento vigente por parte del Ministerio.

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico NA NA NA NA NA Proyecto evaluado en la convocatoria 926-2022 NO

93 108130 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Carta de aval adjunta no se encuentra firmada por el 
representante legal de la entidad ejecutora ni por el actor reconocido Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

94 108383 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: No cumple con el dirigido a, la UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA no es una empresa legalmente constituida Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

95 108390 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: No cumple con el dirigido a,  no se presenta en alianza 
con un actor reconocido por Minciencias en el marco de la Resolución 

con reconocimiento vigente a la fecha de postulación, bajo la modalidad 
de coejecutor o Supervisor Técnico, de acuerdo con la normatividad 

vigente.

Innovación Innovación de 
proceso 0 0 0 0 0 - NO
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96 108445 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: Ver cuadro de observaciones generales - el documento 
carta aval, no se encuentra firmados por los integrantes de la alianza. Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

97 108469 SI SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación: el documento carta aval, no se encuentra firmados por los 
integrantes de la alianza. Innovación Innovación de 

proceso 0 0 0 0 0 - NO

98 108495 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X Observación:  el documento no se encuentra en formato pdf-problemas 
al abrir el documento-la extensión del documento no es pdf Desarrollo Desarrollo 

Tecnológico 0 0 0 0 0 - NO

99 108517 NO SI NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO CUMPLE - X

Observación: No cumple con el dirigido a, la UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA no es una empresa legalmente constituida

Observación: el documento adjuntó, no es el anexo 6 debidamente 
diligenciado y firmado.

Desarrollo Desarrollo 
Tecnológico 0 0 0 0 0 - NO

CÓDIGO: M801PR02MO3

VERSIÓN: 01
FECHA: 2021-10-29
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* Banco definitivo: Listado final de las propuestas o proyectos organizados de acuerdo a la calificación obtenida en el proceso de evaluación, de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia que podrán ser objeto de financiamiento, de acuerdo a la disponibilidad de recursos.

Observaciones o notas adicionales: La publicación de los proyectos calificados tiene carácter informativo. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación notificará mediante resolución el cupo asignado, a los representantes legales de las entidades que inscribieron proyectos en la convocatoria una vez avalada la decisión por parte del Consejo Nacional de Beneficios Tributarios - CNBT

*Nota 1: Todos los proyectos que fueron evaluados cumplen con los criterios de calidad, pertinencia e impacto; sin embargo, con base en lo definido en el acuerdo 32 de 2023 del Consejo Nacional de Beneficios Tributarios - CNBT, cuando un proyecto es calificado en el marco de una convocatoria del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, no requiere de evaluación técnica adicional, y se adopta la 
puntuación obtenida en dicha convocatoria.

*Nota 2: Para los proyectos en los cuales los criterios de evaluación son diferentes a los establecidos para la convocatoria 944-2023, se determinará como "NO APLICA" en el presente banco, teniendo en cuenta que fueron calificados bajo otra convovatoria del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

*Nota 3: El presupuesto recomendado para la vigencia 2023 esta sujeto a criterios de priorización, estipulados en el "Acuerdo 32 de 2023"
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La presente se firma a los 29 días del mes de diciembre de 2023

CLAUDIA CONSUELO CEPEDA BENITO
DIRECTORA (E) DE DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN

BIBIANA CONSTANZA RIVERA BONILLA
Profesional especializado/BT/DDTI

Vo.Bo. Responsable de la convocatoria
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VoBo. Lady Julieth Garzón Prieto/Profesional Universitario/DDTI
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